INFORMAÇÕES     BÁSICAS:

REQUERIMENTO N.º /2025

INICIATIVA VITOR SOARES LOUZADA

DESTINO Secretaria Municipal de Saúde de Colatina-ES - SEMUS

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da
Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

REQUERIMENTO: Ao Sr. Raul Amicci, Secretário Municipal de

Saúde de Colatina- ES.

SOLICITANDO:

Com fundamento na Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011) e no princípio da
transparência da administração pública, informações detalhadas a respeito da situação
da Unidade Básica de Saúde (UBS) localizada no bairro Maria das Graças, no
município de Colatina/ES.

As informações requeridas são as seguintes:

• Relação nominal dos profissionais atualmente lotados na UBS Maria das
Graças, com suas respectivas funções/cargos (médico, enfermeiro, técnico,
ACS, etc.);

• Carga horária de atuação de cada servidor na unidade;

• Situação atual de funcionamento da unidade (dias e horários de
atendimento, eventuais restrições ou suspensão de serviços);

• Caso exista intenção ou decisão de mudança de local da UBS, que
sejam informados:
Motivo da mudança;
Novo local previsto para funcionamento da unidade;
Data estimada ou cronograma da transferência;
Quais medidas estão sendo adotadas para garantir a continuidade do
atendimento à população durante esse processo.

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 TELFAX: 27.3722-3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

O mesmo se faz necessário para que haja transparência, e esclarecimento de algumas
questões que envolve o assunto junto á população.

Sala das Sessões
Em, 08 de setembro de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA
Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 TELFAX: 27.3722-3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003800380039003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 08/09/2025 16:25

Checksum: D0682FEA8C5D6FB8D55D50013647931BCF2A949252C90E5C9BE3B0F1FFE15487

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	INFORMAÇÕES BÁSICAS:
	SOLICITANDO:

	JUSTIFICATIVA
	VITOR SOARES LOUZADA